<sup>23</sup> *Plura non scribam hac de re, cum verbosior quam initio cogitabam evaserit iam epistola mea. Sed si de me ingenioque meo et voluntate quicquam audire vobis libet quod ad rem pertineat, ex eo qui has literas vobis (ut spero) oblaturus est, nihil non cognoscere licebit. Is est Ioannes Lucius, illustrissimae reginae Franciae cognitor et procurator, vir integerrimus et in omni genere literarum felicissime versatus, cum quo mihi ea fuit consuetudo superioribus annis Lutetiae, ut vix mihi notior quam illi sim. Nec ob eam solum causam hoc interprete apud vos uti volui in hoc negotio, sed etiam quia non semel ex ipso quam sit addictus vestrae sodalitati intellexi.* (S. 14f.).

<sup>24</sup> Placitorum summae apud Gallos Curiae Libri XII. Per Iohannem Lucium Parisiensem. (...) Lutetiae apud Carolum Stephanum typographum Regium M.D.LIII. Cum privilegio Regio et Curiae decreto. Der Verfasser führt die Amtsbezeichnung: «Catarinae Augustae a rebus procurandis primarius».

<sup>25</sup> Nämlich als «Molineus, primae notae Iurisconsultus», ebd. Lib. VIII, Bl. 143.

des Autors erfolgte – als Produktwerbung zugleich für die in Vorbereitung befindliche Neuauflage des skandalösen *Commentarius contra parvas datas*. Denkbar ist aber auch, dass Du Moulin seine *Epistola* als provokante Rechtfertigungsschrift von vornherein nur für den Druck verfasst hat. Tatsächlich war er weit davon entfernt, sich um einen friedlichen Ausgleich mit der Sorbonne zu bemühen. Mit der ironischen Verstellung in seinem ja nur scheinbar devoten Schreiben legte er es eher darauf an, die Pariser Theologen nun auch vor einer breiteren Öffentlichkeit zu desavouieren.

*Dr. Gisela Möncke*  
*Tengstrasse 41*  
*D-80796 München*